A Universidade Federal da Integração Latino-Americana, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e

Ações Comunitárias (PROEX) e do Comitê Assessor de Extensão, conforme Portaria UNILA 76/2011

e Edital 01/2011 -PROEX, torna público o resultado da seleção de bolsistas para os Projetos de

Extensão, aprovados pelo Programa de Bolsas de Extensão da Universidade Federal da Integração
Latino-americana 2011/2012.

::
Claudia Lucia PROINCUB .. Construindo o Projeto da Natalia Lorena Acosta Burgos

Bisaggio Soares Incubadora Internacional de Lisete Barbosa

Empreendimentos
____________________

Dirceu Basso

_______

Governança Política e gestão operacional

__________
_________

Juliéverson Messias de Carvalho

em cooperativas da agricultura familiar Noelia Castorina Riquelme Cabrera

Gerson Galo UnI-la Diversidade Derlis Albino Cabrera Collar

Ledezma Meneses
.

Soledad Elizabet Martinez

Leandro Rodrigues Curso Preparatório para o certificado de Lais Santos Nepomuceno
Alvez Diniz proficiência em lingua portuguesa para Leila Yatim

estrangeiros
________________________________________

Danielle Michelle Cursinho comunitário ingressa Paulo Cezar Conte

Mora de Araújo
________

Maria Eta Vieira

____ _____

Culturas Guaranies: aspectos Tania Leticia Martinez Rojas

socioculturales, diversidad linguística y Silvana Maria Mamani

transmission de saberes

Alai Garcia Diniz Projeto Panambi Icaro Brito de Jesus

Cynthia Leonor Centurion Caceres

Luizete imarães

_________

Curso de Espanhol para professores das Yamil Esbir Vazquez
escolas de fronteira Diosnel Gaona Caballero

Catarina Costa Um estudo das manifestações artísticas e Gilson Cesar Francisquini
Fernandes culturais do universo cosmológico dos Modesta Maria Martinez Rojas

guaranis no espaço fronteiriço trinacional

da bacia do Rio Paraná II

Nilson Araújo de

Souza consciência integracionista Karma Fernandes de Oliveira

Juliane Cristina Musicando Eva Yolanda Taberne

Larsen Franko Natalio Nicolas Fiori

Thiago Bolivar Jornadas Tangalánicas 1Diosnel Augusto Prieto Colman

Sonia Maria Herrero Leon

Paulo Renato da Cinedebate UNILA Lilian Moreira de Alcântara

Silva

Nora Lúcia Fragalá Diversidad Linguística de la region de la Cristhian Anel Flecha

triple frontera Fátima Barboza Penayo
________________________

Regis da Cunha Desenvõlvimento Rural e Segurança Fernando Calegari
Belem alimentar: a contribuição brasileira

Marli Rosa Som, Camera, Ação: A música no cinema Gonzalo Ezequiel Castillo Gasco

jMicaela Gomez Lombide

Regis da Cunha Políticas públicas e segurança alimentar Jefferson Duarte Brandão

Belem no âmbito dâ REAF

Fabrício Pereira da Observatório da Integração Democrática Matias Varela Carriquiry
Silva

________ ____ ___________ ________

Angel MariaJaraMercadj

Foz do Iguaçu, 31 de maio de 2011.

Luisa Maria Nunes de Moura e Silva

Pró-Reitora de Extensão e Ações Comunitárias

Universidade Federal da Integração Latino-Americana